
ría. 

yournanact« 
IrteCIATAD DE CS. DOCTAS - UNS* 

WiteremidafkládonafiltS 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. &lisia 5150 - 4400 - Salta 
Tal (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 21 de junio de 2016 

EXP-EXA N° 8.108/2016 

RESD-EXA N° 257/2016 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con el Inscripción de Interesados para 
cubrir un (1) cargo interino de Auxiliar Docente de Primera Categoría, Dedicación 
Semiexclusiva, para la asignatura Química Orgánica I, de las carreras: Licenciatura en 
Química (plan 1997 y plan 2011), Profesorado en Química (plan 1997), Bromatología (plan 
2001), Licenciatura en Bromatología (plan 2008) y Analista Químico (plan 2011), dependiente 
del Departamento de Química de esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que por Nota-Exa N° 916/16 la Lic. María Cristina Uchino solicita su excusación en el 
presente llamado, debido a motivos estrictamente familiares. 

Que la Dra. María Laura Uriburu mediante Nota-Exa N° 917/16, solicita excusarse de la 
Comisión Asesora por motivos debidamente académicos contraídos con anterioridad. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente, para proceder a 
las excusaciones. 

POR ELLO, en uso de atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1°: Aceptar las excusaciones presentada por la Lic. María Cristina Uchino y la 
Dra María Laura Uriburu quienes fueran oportunamente propuestas como integrantes de la 
Comisión Asesora, que habrá de entender en el Llamado a Inscripción de Interesados que se 
tramita en el expediente de referencia, quedando constituida de la siguiente manera: 

Titulares Suplentes 
• Ada Virginia Cazón de Narváez • Pablo Corregidor 
• Delicia Ester Acosta • María Guadalupe Reyes 
• Norberto Bonini • Pablo Cuesta Zapata 

• Norma Edith Ramírez 
• Lilian Emilia Davies 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia, a la Lic. María Cristina Uchino, a la Dra. María Laura 
Uriburu, a la Comisión Asesora mencionados en el Art. 1° de la presente, al Departamento de 
Química, a la postulante: Prof. Rita Victoria Wierna Sánchez !turbe, a la Secretaria Académica 
y de Investigación y la Dirección de Docencia de la Facultad. Publíquese en cartelera. 
Cumplido resérvese. 


	Page 1

